
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 3

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Processo  SUPRI  82/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº
23/2024  –  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL  (Licitação
exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 48, I, da Lei
Complementar nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente nas
páginas  da  internet:  http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/  ou
www.novobbmnet.com.br  -  CADASTRO DE PROPOSTAS:  a  partir
das  19h30min  do  dia  27/05/2024  até  às  09h00min  do  dia
14/06/2024.  ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  às  09h01min  do  dia
14/06/2024. INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 09:10 min
do  dia  14/06/2024.  Para  todas  as  referências  de  tempo  será
observado o  horário  de Brasília  (DF).  Maiores  esclarecimentos:
(11)  4143-7600.  E-mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br.  Itapevi,
23/05/2024  –  Departamento  de  Compras  e  Licitações.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretaria de Saúde

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

A  Chefia  do  Departamento  de  Vigilância  Sanitária,  no
uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto nos
artigos 17 e 24, da Portaria CVS 01/2024, no artigo 596 do
Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei
Estadual  10.083/98  (Código  Sanitário  do  Estado de  São
Paulo), torna Público:

LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social: Ervik Comércio de Produtos de Saúde e Beleza

Ltda (AIF nº 4228 – Arts. 88, 110 e 122, inciso II, da Lei Estadual nº
10.083/98) Processo PMI nº 048944/2024.

LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Clínica Odontológica Sempre Sorrindo Ltda (AIP

nº 1954) processo PMI nº 025963/2024.
LAVRATURA DE TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO:
Razão Social: Prefeitura do Município de Itapevi - Davita Brasil

Participações  e  Serviços  de  Nefrologia  Ltda  (TRM  nº  0132)
Processo PMI nº 040558/2024.

D E F E R I M E N T O  D E  S O L I C I T A Ç Ã O  D E  B A I X A  D E
RESPONSABILIDADE  TÉCNICA:Razão  Social:  Unilog  Express
Logística S/A (Protocolo nº 046735/2024 - Lais Adriele da Silva
Barbosa) Processo PMI nº 046735/2024.

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  ASSUNÇÃO  DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão  Social:  Pfizer  Brasil  Ltda  (Protocolo  nº  042644/2024  -
Carolina Agostinho Martinez) Processo PMI nº 042644/2024; Fitosil
Importação  e  Distribuição  Farmacêutica  Ltda  (Protocolo  nº
044976/2024  -  Murilo  Chaves  Gouvêa)  Processo  PMI  nº
044976/2024.

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  LICENÇA  DE
SANITÁRIA:

Razão Social: Fresenius Hemocare Brasil  Ltda (Protocolo nº
E20240000611)  Processo  PMI  nº  008983/2024;  Fresenius
Hemocare Brasil Ltda (Protocolo nº 009041/2024) Processo PMI nº
009041/2024.

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  RENOVAÇÃO  DE
LICENÇA DE SANITÁRIA:

Razão  Social:  Reckitt  Benckiser  Health  Comercial  Ltda
(Protocolo  nº  E20240002881)  Processo  PMI  nº  011483/2024;
Reckitt  Benckiser  Health  Comercial  Ltda  (Protocolo  nº
E20240002880) Processo PMI nº 011488/2024; Reckitt Benckiser
Health Comercial Ltda (Protocolo nº 011474/2024) Processo PMI nº
011474/2024; Reckitt Benckiser Health Comercial Ltda (Protocolo
nº 011480/2024) Processo PMI nº 011480/2024.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ CADASTRO DE
LTA:

Razão  Social:  Alfa  Excelência  Diagnóstica  Ltda  (LTA  nº
09/2.024) Processo PMI nº 039105/2023.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO:

Razão Social: Auto Posto Lider de Itapevi Ltda (Concedidos 30
dias,  a  partir  de  19  de  maio  de  2024)  Processo  PMI  nº
046721/2024.

INDEFERIMENTO  DE  DEFESA/IMPUGNAÇÃO  CONTRA
AUTO  DE  INFRAÇÃO:

Razão  Social:  Prefeitura  Do  Município  De  Itapevi  –  Pronto
Socorro Central (AIF nº 4209) Processo PMI nº 037240/2024.

Romilda dos Santos Almeida
Chefe de Departamento da Vigilância Sanitária

...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

A Secretaria Municipal de Educação, torna pública a lista de
projetos  deferidos  e  indeferidos,  referente  ao  prêmio  do
Professor Nota 10 - 4ª Edição:

Projetos Deferidos:
Alessandra de Oliveira Souza Leitura na Primeira Infância: Integração de

Cultura e Vivências

Ana Carolina Higino Diário de um estudante

Ana Laura de Carvalho Costa
NAVEGANTES LITERÁRIOS: DESCOBRINDO O
PODER DA LEITURA

Ana Lucia Sena de Jesus

"Troca Legal” e as (re)construções de
narrativas sociais: uma formação de
mediadores

Andréa Cristiana dos Santos
Alvarado

Ler, contar e encantar

Andreia Cordeiro Jorge
Alimente seu corpo e sua mente!!!Sirva-se a
vontade de sabedoria !!!

Antônia Wilma Coelho de
Oliveira

Ler para uma criança é encorajá-la a voar

Cleber Ferraz

Caminhos para a equidade: Explorando a
psicologia na transformação social através da
leitura

Cleonice Portilho Alayon dos
Santos

AMOR À PRIMEIRA LEITURA

Cristiane Ryu Jordão Tanabe

MALALA E A EDUCAÇÃO: DA MENINA QUE
QUERIA IR PARA A ESCOLA, PARA A VOZ QUE
DEFENDE O DIREITO DE ESTUDAR

Cristiani Gonçalves da Silva Leitura e sua vivência.

Gilvaneide Araujo Silva Maino Little Writers - Leitura e Produção Textual

Henrique Andréo Projeto Odisseia

Jessica Aparecida da Silva
Oliveira Souza

Minha forma de ler o mundo



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 4

Jheniffer Fanda Souza de
Jesus Torsani

PROJETO: ‘PEQUENOS LEITORES, GRANDES
PENSADORES”

João Daniel Teodozio dos
Santos Burgos

PROJETO LER

Joyce da Silva Sales
Geração Leitora- Assumindo meu lugar de
protagonista na sociedade

Katia Aparecida Vasque
Barreto

O fantástico mundo de quem sou

Keila Cristina Alves de
Oliveira

Todos os leitores importam - um livro pode
mudar histórias

Lidiane Cristina de Souza
Cerqueira

DE LAGARTA À BORBOLETA: VOANDO ATRAVÉS
DA LEITURA

Lúcia Aparecida Takeia de
Almeida

"Aventura Literária na Comunidade"

Lucimara Alves Ferreira Leitura Afro Afetiva

Luiz Flávio da Silva Sousa
Filho

Meu encontro com a literatura de cordel.

Maria de Jesus Leal Soares Eu leio, tu lês, ele lê, nós lemos!

Melquisedec Chaves do
Nascimento

LETRAMENTO E PROCESSO CRIATIVO:
CAMINHOS PARA UMA FORMAÇÃO
ANTIRRACISTA

Nilza Rocha Alves
Projeto +Ler +Saber: Aprendendo sobre as
vivências através da leitura

Noemia Oliveira dos Santos
A competência leitora e o protagonismo no
desenvolvimento global interdisciplinar

Paloma dos Santos Machado
Exploradores da Leitura: Descobrindo o meu
papel na sociedade.

Patrícia Maria Duarte
Contos do mundo: Explorando culturas através
de leituras

Rebeca Aires de Oliveira
Silva

Projeto Leitura

Samara Leal Brito Dias Passaporte da leitura digital

Sidney de Andrade Pessoa
Moraes

“O Menino que não sabia ler : Teatro e Poesia
no rompimento do paradigma estereotipado na
rotina escolar, uma visão holística”.

Sofia Soares Alves Coelho Editora Futuro

Tatiana da Silva Camargo Contos e Encantos: Toda família tem seu conto

Tiago Silva de Oliveira O acesso à leitura como direito universal

Vanessa Teixeira Brandão
O Poder da Leitura: Expandindo Horizontes,
Transformando Realidades

Vaneza Azevedo Rodrigues Leitura Viva

Projetos Indeferidos:
Marineise de Oliveira Equidade nas Questões Literárias para

Crianças com Deficiências: Um Estudo sobre
Autismo, Síndrome de Down e Outras
Condições

Docentes que não encaminharam o projeto:
Bruna dos Reis Anselmo Silva Benedicto Antônio dos Santos,CEMEB Prof.

Douglas Fernando Ramos Ferreira Benedicto Antônio dos Santos,CEMEB Prof.

Júlia Patrícia Tavares Araújo luz Benedicto Antônio dos Santos,CEMEB Prof.

Marcia Silva Santana Pereira Maria Ângela Nunes Neves Néri,CEMEB Profa.

Nathany da Silva Souza Gilberto de Pinho,CEMEB Maestro

Adia Vitoria dos Santos Braga Escola do Futuro ETI Gov. André Franco Montoro

Ana Paula Soares João Valério de Paula Neto,CEMEB Jorn.

Daiane Magalhães Sousa Medeiros Manuel Bandeira,CEMEB

Silmara Venancio Pereira Escola do Futuro ETI Tarsila do Amaral

Ana Paula de Paiva Maitan de Oliveira Antônio Gonçalves Dias, CEMEB

Josafá Pereira da Cruz Escola do Futuro ETI Magali Trevizan Proença de Almeida

Mausete da Silva Gomes Pires Maria Zibina de Carvalho,CEMEB Profª

Shirley Aparecida da Silva Xavier Maria Roncagli Michelotti,CEMEB Dona

Solange Nobre da Silva Antônio Manoel de Oliveira,CEMEB Dr.

Sônia Antzuk José dos Santos Novaes,CEMEB

Cristiane Marisa Gomes do Livramento Santos APAE Itapevi

Diogo Augusto de Paula Reis Escola do Futuro ETI Tarsila do Amaral

Liliane Gonçalves Borges Costa Escola do Futuro ETI Tarsila do Amaral

Sabrina Gomes dos Santos João Guimarães Rosa,CEMEB

...........................................................................................................

SECRETARIA DE FAZENDA E PATRIMÔNIO
Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI convida a população
a participar, por meio da página eletrônica da Câmara Municipal
de  Itapevi  da  Audiência  Pública  com o  objetivo  demonstrar  o
cumprimento das Metas Fiscais referente ao 1º Quadrimestre do
exercício  de  2024  as  18:00  horas  no  dia  29/05/2024,  a  ser
r e a l i z a d a  n o  e n d e r e ç o
https://www.youtube.com/live/4lFN8fIqurg?si=HA1JXJOPqWINuIpf

Tópicos que serão abordados na audiência pública:
1-Base Legal
1.1 Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000;
1.2 – Apresentação Base Legal da presente Audiência;
1.3 – Publicação da Audiência
2- Metas Fiscais
2.1 - Conceito;
2.2 – Metas Fiscais estabelecidas para o Exercício Financeiro

de 2024
2.3 – Metas Fiscais alcançadas no 1º Quadrimestre de 2024;
2.4 – Limites e Anexos

...........................................................................................................

https://www.youtube.com/live/4lFN8fIqurg?si=HA1JXJOPqWINuIpf


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 5

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ITAPEVI
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO

DECRETO-SFP Nº 259, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi,
usando suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em
especial na Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de
2019,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam suplementadas, nos termos do art. 7º da Lei
Municipal nº 3.249, de 30 de novembro de 2023, as dotações apontadas no Anexo I do presente
decreto, em virtude de excesso de arrecadação para a seguinte receita:

I – Receita denominada: 0631.599-95/2024 FINISA – Código de
aplicação nº 1000215, Fonte de Recursos nº 07, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), por
excesso de arrecadação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Itapevi, 30 dias do mês de abril de
2024.

IGOR SOARES EBERT
Prefeito

Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 30 de abril de 2024.

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE
Secretário da Fazenda e Patrimônio

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ITAPEVI
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO

ANEXO I

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
Orgao Economica Funcional Fonte Cod.Aplic. Despesa Valor Lancado
10.01.00 4.4.90.00.00 15.451.10.1002 7 1100215 3128 10,00
13.01.00 4.4.90.00.00 10.302.14.1002 7 1100215 3129 10,00
10.01.00 4.4.90.00.00 15.451.10.1046 7 1100215 3130 10,00
20.02.00 4.4.90.00.00 16.482.19.1022 7 1100215 3131 10,00
10.01.00 4.4.90.00.00 15.451.10.1038 7 1100215 3132 10,00
10.01.00 4.4.90.00.00 15.451.10.1014 7 1100215 3133 10,00
10.01.00 4.4.90.00.00 15.451.10.1045 7 1100215 3134 10,00
10.01.00 4.4.90.00.00 17.512.10.1004 7 1100215 3136 10,00

TOTAL 80,00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 7

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES 

O Departamento de Fiscalização e Gestão dos Tributos Municipais – 
DFGTM, através de seu Secretário, no uso de suas atribuições, torna público as 
seguintes notificações: 

Contribuinte: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO VILA VERDE - CCM: 3172 - Pro-
cesso Administrativo Digital nº 46.467/2023 - Termo de Intimação nº 296/2024. 
Fica V.Sa. NOTIFICADA que a solicitação da baixa de débitos foi INDEFERIDA. Mo-
tivo: não há documentos comprobatórios que comprovem a legitimidade das bai-
xas de ISSQN – TOMADOR - competência 05/2023, conforme solicitado através do 
processo administrativo acima citado. 
 
Contribuinte: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO VILA VERDE - CCM: 3172 - Pro-
cesso Administrativo Digital nº 46.461/2023 - Termo de Intimação nº 295/2024. 
Fica V.Sa. NOTIFICADA que a solicitação da baixa de débitos foi INDEFERIDA. Mo-
tivo: não há documentos comprobatórios que comprovem a legitimidade das bai-
xas de ISSQN – TOMADOR - competência 01/2023, conforme solicitado através do 
processo administrativo acima citado. 
 
Contribuinte: PAULO TRANQUILINO DA SILVA - CRC N.º 221862- Processo Ad-
ministrativo Digital nº 6652/2024 - Termo de Intimação nº 192/2024. Fica V.Sa.  
fica notificado da decisão a qual conclui pela inexistência de débitos junto ao mu-
nicípio bem como em consulta ao ente federal não constando débitos até a pre-
sente data; 
 
Contribuinte: CLAUDIO FRANCISCO SALVADOR - CRC: 116094 - Processo Ad-
ministrativo Digital nº 758/2023 - Termo de Intimação nº 284/2024. Fica V.Sa. 
INTIMADA, com fulcro no artigo 381, § 1º e incisos da Lei Complementar nº 
34/2005 a apresentar no prazo de 20 dias, na Rua Padre Manfredo Schugiber, 94 
– andar intermediário, Jardim Nova Itapevi, Itapevi/SP, nos horários das 08h00 às 
17h00, cópias dos seguintes documentos: Contratos de Serviços Tomados para 
execução da obra, notas fiscais de serviços tomados, comprovantes de recolhimen-
tos de ISSQ da obra e fotos do local da obra, referente aos serviços de Construção 
Civil no imóvel situado à Rua das Orquídeas, nº 478, Lote 06 – Quadra 62, com 
inscrição imobiliária 23.133.64.72.0095.00.000, referente ao Alvará de Constru-
ção nº 093/2022;  
 
Contribuinte: ISASPEL REPRESENTAÇÕES LTDA – ME - CCM: 21001 - Processo 
Administrativo Digital nº 6366/2024 - Termo de Intimação nº 262/2024. Consi-
derando que no local indicado no cadastro da Prefeitura a empresa não foi locali-
zada, porém o CNPJ está com a situação “Inapta”, Vossa Senhoria fica INTIMADA, 
com fulcro no art. 213, III da LC 34/2005, a comparecer na Rua Padre Manfredo 
Schugiber, 94 - Intermediário, Jardim Nova Itapevi, Itapevi/SP, nos horários das 
08h00 às 17h00, ou por e-mail anasalles.ftributos@itapevi.sp.gov.br, a apresentar  
 
 

Notificações

Notificações



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 8

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
 
 
no prazo de 20 (VINTE) dias, os documentos de alteração, cancelamento ou escla-
recimento. Insta salientar que o não comparecimento, acarretará a manutenção 
dos débitos. 
 
Contribuinte: ODEMIR MARINS PEIXOTO – CCM 11721 - Processo Administra-
tivo Digital nº 38772/2024 - Termo de Intimação nº 302/2024. Considerando que 
a inscrição municipal está ativa desde 1997 com as Taxas  sem  pagamentos  desde  
1999, Vossa Senhoria fica INTIMADA, com fulcro no art. 213, III da LC 34/2005, a 
comparecer na Rua Padre Manfredo Schugiber, 94 - Intermediário, Jardim Nova 
Itapevi, Itapevi/SP, nos horários das 08h00 às 17h00, ou por e-mail anasalles.ftri-
butos@itapevi.sp.gov.br, a apresentar no prazo de 20 (VINTE) dias, os documen-
tos de alteração, cancelamento ou esclarecimento. Insta salientar que o não com-
parecimento, acarretará a manutenção dos débitos. 
 

Contribuinte: LUIZ ROBERTO VALENTIM – CCM 13834 - Processo Administra-
tivo Digital nº 36148/2024 - Termo de Intimação nº 299/2024. Considerando que 
a inscrição municipal está ativa desde 1999 com as Taxas  sem  pagamentos  desde 
2000, Vossa Senhoria fica INTIMADA, com fulcro no art. 213, III da LC 34/2005, a 
comparecer na Rua Padre Manfredo Schugiber, 94 - Intermediário, Jardim Nova 
Itapevi, Itapevi/SP, nos horários das 08h00 às 17h00, ou por e-mail anasalles.ftri-
butos@itapevi.sp.gov.br, a apresentar no prazo de 20 (VINTE) dias, os documen-
tos de alteração, cancelamento ou esclarecimento. Insta salientar que o não com-
parecimento, acarretará a manutenção dos débitos. 
 

Em caso de discordância dos termos e autos referenciados neste edital, in-

terpor recurso/impugnação e provas, no prazo de 30 (trinta) dias. Os pro-

cessos administrativos acima descritos, encontram-se disponíveis para vis-

tas através do site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendi-

mento/login. 

 

              Luiz Cláudio de Freitas Leite - Secretário da Fazenda e Patrimônio 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 9

RETI - RATI - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 13/2024

A Prefeitura do Município de Itapevi, por intermédio da Secretaria de Cultura e

Lazer, informa que foi RETIFICADO O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

13/2024  QUE  VISA  SELEÇÃO  DE  PROPOSTA  PARA  TERMO  DE

COLABORAÇÃO  COM  ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL,

INTERESSADA  EM  FIRMAR  PARCERIA  PARA  GERENCIAR  E

OPERACIONALIZAR AS ESCOLAS LIVRES DE ARTES NO MUNICÍPIO DE

ITAPEVI.  Onde  se  lê:  “Os  envelopes  intitulados  “DOCUMENTAÇÃO”  e

“PROPOSTA” deverão ser entregues até às 9h:00min. do dia 04 de junho de

2.024,  na  Secretaria  de  Suprimentos  –  2°andar  –  Sala  de  Licitações  (Rua

Agostinho Ferreira de Campos, 675, Vila Nova Itapevi, Itapevi/SP, CEP: 06693-

120)”,  leia-se  “  Os  envelopes  intitulados  “DOCUMENTAÇÃO”  e

“PROPOSTA” deverão ser entregues até às 9h:00min. do dia 06 de junho

de 2.024, na Secretaria de Suprimentos – 2°andar – Sala de Licitações

(Rua Agostinho Ferreira de Campos,  675,  Vila Nova Itapevi,  Itapevi/SP,

CEP: 06693-120).

O  referido  Edital  de  Chamamento  Público  estará  disponível  no  site  da

Prefeitura de Itapevi, no link "Chamamento Público".

SECRETARIA CULTURA E JUVENTUDE

Secretaria Cultura e Juventude

Comunicados

Comunicados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 10

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

Secretaria de Habitação

Notificações

Notificações



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 11



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE 
ITAPEVI – JARI ITAPEVI 
 
PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E 
INFRAÇÕES – JARI ITAPEVI CONVOCA OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 
5026/2023 PARA A SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA 
PENALIDADES APLICADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAPEVI – 
DEMUTRAN, QUE SERÁ REALIZADA ÀS 15H00 DO DIA 27 DE MAIO DE 2024, NA SEDE DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA, SITUADA NA ROD. ENG. RENE 
BENEDITO SILVA, 830. 
 

Autorizado por:  Marcel Tenório da Costa 

Presidente 

JARI ITAPEVI 

 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA - JARI

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana - Jari

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 13

                     PAUTA DE JULGAMENTO DE 27/05/2024 – JARI ITAPEVI 

PROCESSO RECORRENTE 

000081/2024 MÁRIO EDUARDO DE OLIVEIRA 

000082/2024 ARVAL BRASIL LTDA. 

000083/2024 SINESIO ADAUTO GIUSTI 

000084/2024 FÁBIO MARTINS BRANDÃO 

000085/2024 FÁBIO MARTINS BRANDÃO 

000086/2024 RO MODAS E ACESSÓRIOS LTDA 

000087/2024 ESTER BALBINO ALMEIDA DOS SANTOS 

000088/2024 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2 REGIÃO 

000089/2024 VINICIUS MORELLI SILVEIRA 

000090/2024 EMERSON ALEXANDRE ANUNCIAÇÃO 

000091/2024 EMERSON ALEXANDRE ANUNCIAÇÃO 

000093/2024 IGOR DA SILVA 

000094/2024 VICTOR MAURICIO CONDECELLI SENA DA SILVA 

000095/2024 GABRIEL RUARO MICHELOTTO 

000096/2024 CARLA CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS 

000097/2024 FELIPE VALENTIM RIBEIRO 

000098/2024 ASSOCIAÇÃO RELIGIOSA OOMOTO DO BRASIL 

026249/2024 MOVIDA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS S.A. 

 

Autorizado por                                                                                                                                                                                                                                   

Marcel Tenório da Costa - Presidente 

                                                                                                                                                                                                                                               



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 14

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ANTIGUIDADE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAPEVI - 2024 
CLASSE DISTINTA 

ANTIGUIDADE CÓDIGO NOME FUNÇÃO FUNÇÃO ORIGEM 
DATA DE 

ADMISSÃO 
INICIO NA 

GMI 

1 1081 ADRIANA FRANCO BATISTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
02/08/1993 05/09/1997 

2 1159 MARIA TERESINHA DE MATOS SILVA INSPETOR DA GUARDA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
02/08/1993 05/09/1997 

3 1088 ANGELITA LEMES ROSSETIM GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
02/08/1993 05/09/1997 

4 2065 JOSE ANTONIO SILICANI INSPETOR DA GUARDA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
29/03/1996 05/09/1997 

5 2046 EDUARDO DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
01/03/1996 05/09/1997 

6 31 ALEXANDRE MAKEI DE ALMEIDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
28/07/1993 05/09/1997 

7 1957 ALEXANDRE MAZZUCO GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
25/10/1995 05/09/1997 

8 2047 MARIO LUIZ SILICANI GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
01/03/1996 05/09/1997 

9 1698 NILTON DE ALMEIDA CARDOSO GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
22/08/1994 05/09/1997 

10 615 MARCELO FERNANDES GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE DISTINTA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL  CLASSE 

DISTINTA 
02/09/1993  05/09/1997  

              

1ª CLASSE 

ANTIGUIDADE CÓDIGO NOME FUNÇÃO FUNÇÃO ORIGEM 
DATA DE 

ADMISSÃO 
INICIO NA 

GMI 

1 1181 RITA DE CASSIA ALVES GOMES INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 11/10/1993 05/09/1997 

2 1401 DILMA NASCIMENTO DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 29/04/1994 05/09/1997 

3 1124 FLAVIA APARECIDA RISSI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 02/08/1993 05/09/1997 

4 370 HENRIQUE ORLANDO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 05/05/1992 05/09/1997 

5 1080 
ADRIANA APARECIDA MEDEIROS 
CORREIA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 17/11/1993 05/09/1997 

6 1524 RAIMUNDO CLAUDIO PEREIRA LOPES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 20/05/1994 05/09/1997 

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Outros Atos

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 15

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

7 3208 VANUSA CRUZ DE MORAES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

8 3205 VANDICE JESUS DE OLIVEIRA LOPES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

9 3229 GILSON CANDIDO MARCELINO SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

10 3262 RONALDO EUSTAQUIO OLIMPIO GOMES INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

11 3244 JOSE CARLOS BATISTA DOS SANTOS INSPETOR REGIONAL DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

12 3223 HUMBERTO ARAUJO MENDES DA SILVA COMANDANTE DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

13 3209 ALEXSANDRE PEREIRA DE ANDRADE CORREGEDOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

14 2413 ELAINE FRANCISCO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 09/02/1998 24/07/2000 

15 3228 JOSE HENRIQUE MACEDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

16 3207 VIVIANE LUCAS PARREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

17 3214 
APARECIDO ANGELO BEZERRA CAMPOS 
DE LIMA 

SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

18 3199 FLAVIANA CARVALHO RELVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

19 3273 MARCIO ROBSON CELESTINO SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

20 3197 BEATRIZ FATIMA NOVAES GREGORIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

21 3233 FABIO MORSCHBACHER GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

22 3271 MARCOS PAULO SALVADOR INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

23 3240 CASSIO LUIZ DE OLIVEIRA SUBCOMANDANTE DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

24 3259 SICINETO PEREIRA DOS SANTOS INSPETOR REGIONAL DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

25 3487 EDIVAN PEDROSO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

26 3458 VLADEMIR FELIX DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

27 3478 LUIS CARLOS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

28 3454 AILTON JOSE DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

29 3451 ANDERSON LUIZ RODRIGUES ROSA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

30 3486 EDUARDO PEREIRA DE ALMEIDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

31 3468 RICARDO FRANCELINO LISBOA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

32 3577 GESIVALDO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 26/04/2002 26/04/2002 

33 3569 LUCILENE FERREIRA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 16

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

34 3570 ODAIR MAIA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

35 3574 ADAILTON SANTOS MOURA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

36 3277 MARCELO DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

37 3227 FABIO RODRIGUES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

              

2ª CLASSE 

ANTIGUIDADE CÓDIGO NOME FUNÇÃO FUNÇÃO ORIGEM 
DATA DE 

ADMISSÃO 
INICIO NA 

GMI 

1 3278 MARCO AURELIO SILICANI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

2 3201 KELLY CRISTINA DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

3 3275 MAURICIO FARIAS TEIXEIRA INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

4 3253 WILSON DIAS MATOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

5 3269 NICOLAU CORDEIRO DE FARIA JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

6 3216 ANDRE NASCIMENTO PAES LEME GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

7 3243 JAZIEL CARLOS NASCIMENTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

8 3266 REINALDO MOREIRA DA SILVA INSPETOR REGIONAL DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

9 3212 ADILSON APARECIDO DE LIMA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

10 3251 WELLINGTON CARLOS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

11 3217 ANDRE RICARDO CELESTINO PEREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

12 3239 CLAUDIO ROBERTO DE CARVALHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

13 3264 RENATO DOS SANTOS VICTORIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

14 3213 ALEXANDRE RODRIGUES DA GAMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

15 3254 WAGNER DONIZETE CAMPOS LEITE SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

16 3219 BRUNO MARES MARTINS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

17 3276 FERNANDO MARQUES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

18 3225 JOSE ALVES RODRIGUES SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

19 3247 LUIZ AUGUSTO SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

20 3241 JEAN CARLOS ALMEIDA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 17

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

21 3279 
ROBSON PATRÍCIO AMPARO DE 
ALMEIDA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

22 3455 ADRIANO DO NASCIMENTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

23 3459 VALTER FERREIRA DA CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

24 3447 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

25 3456 ADELMO DE JESUS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

50 3474 FABIO DE ANDRADE XAVIER GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

27 3579 FABIO TADEU DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

28 3462 TADEU CORREA FURTADO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

29 3575 CRISTINA MARIA DE MATOS TEIXEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

30 3472 OLMIR APARECIDO DOS SANTOS SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

31 3453 ALBERTO COINETE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

32 3449 ANDRE MARCELINO DE LIMA INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

33 3461 WILSON ROBERTO GUIMARAES JUNIOR INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

34 3457 WENDEL TIAGO AJALA DE MATTOS INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

35 3448 ANTONIO LOURENCO DE SOUZA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

36 3482 FABIANO PEDROSO FIGUEIREDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

37 3445 CLEBER TEIXEIRA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

38 3473 MARCIEL CENDRETE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

39 3578 NIVALDO JOSE DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 26/04/2002 26/04/2002 

40 3580 LUCIANA DA PENHA SOUSA PEREIRA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 26/04/2002 26/04/2002 

41 3582 LAERCIO FRANCISCO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 26/04/2002 26/04/2002 

42 3563 DOUGLAS TOMAZ DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

43 3565 EDSON AUGUSTO DERVINIS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

44 3573 CARLOS ROBERTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

45 3564 JULIANO SCHULTZ FERNANDES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

46 3572 DOMINIQUE FERREIRA LIMA INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 

47 3567 MILTON ANTONIO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 03/05/2002 03/05/2002 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 18

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

48 3649 CICERO DE MACEDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 15/07/2002 15/07/2002 

49 3685 LUIS ANTONIO FONSECA GOES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 08/11/2002 08/11/2002 

50 4530 EDILAINE MESSIAS MARCELINO SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 28/06/2004 28/06/2004 

51 5467 
ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS 
CORDEIRO 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 
10/12/2007 10/12/2007 

52 5466 HERBERT SOUZA DI CARNA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

53 5493 ANDREIA BEZERRA DE SOUZA ARAUJO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

54 5495 SANDRA LEANDRO RAMOS INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

55 5496 VALDIR DOS SANTOS MOURA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

56 5758 SAMUEL SILVEIRA LOPES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

57 5772 EDNA DE JESUS DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

58 5770 MARCELO PEREIRA DOS ANJOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

59 5761 TIAGO DA SILVA MIRANDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

60 5763 IGOR RAFAEL ANTONUZZI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

61 6595 ERICA MATIAS DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

62 6578 DANIEL MORENO GARCIA INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

63 6589 EDSON LIUTI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

64 3576 MARIA HELENA FILISBINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 26/04/2002 26/04/2002 

65 4527 VINICIUS MORELLI SILVEIRA  SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE 28/06/2004 28/06/2004 

              

3ª CLASSE 

ANTIGUIDADE CÓDIGO NOME FUNÇÃO FUNÇÃO ORIGEM 
DATA DE 

ADMISSÃO 
INICIO NA 

GMI 

1 3221 CAIO CESAR RAMOS INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

2 3224 HILTON JOSE CARDOSO LEITE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/07/2000 24/07/2000 

3 3463 UBIRAJARA PEREIRA ALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

4 3469 RICARDO ANDRE DE SA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

5 3480 JOSE CARLOS DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 19

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

6 3450 ANDRE LUIZ MENDONCA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/03/2002 22/03/2002 

7 3655 CARLOS ALBERTO BEZERRA SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 15/07/2002 15/07/2002 

8 3647 CICERO APARECIDO DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 15/07/2002 15/07/2002 

9 3645 SERGIO MINANI ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 15/07/2002 15/07/2002 

10 5465 MARCIA REGINA DOS REIS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

11 5474 LUCIANA DE OLIVEIRA ALVES OUVIDOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

12 5475 
ANTONIO VALDENEY PINHEIRO DOS 
SANTOS 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 
12/12/2007 12/12/2007 

13 5479 JEAN MAGNO LEITE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

14 5468 CHARRIER SANTOS SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

15 5491 DANIEL GOMES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

16 5471 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

17 5485 
ANTONIO CARLOS BATISTA DOS 
SANTOS 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 
10/12/2007 10/12/2007 

18 5473 JOSE MARIA PEREIRA DE LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

19 5490 EDIMAR FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

20 5469 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA LINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/12/2007 10/12/2007 

21 5759 THEMISTOCLIS LOYOLA BATISTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

22 5755 LUCIANO RAYMUNDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

23 5765 FLAVIO DE OLIVEIRA PORTO INSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

24 5771 ROBERTO DE JESUS RIBEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

25 5764 FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

26 5754 EDUARDO MOURA DA COSTA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

27 5773 MAGDA CRISTINA SANCHES DE SOUSA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

28 5767 NEANDRO CAPELOS DE CASTRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 04/08/2008 04/08/2008 

29 6573 ANDREIA REGINA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

30 6581 WELLINGTON PAES SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

31 6574 WILLIAN CATELAN ALENCAR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 20

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

32 6570 GLEISON DA SILVA PEREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

33 6567 
ADRIANA BELISARIO DE SALES 
ESPINOSA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

34 6590 JOEL DE JESUS GUILHERME JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

35 6597 WILLIAN FARIAS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

36 6591 RICARDO ORDAS LORIDO SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

37 6593 SERGIO HENRIQUE DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

38 6584 TIAGO SANTANA DE ARAUJO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

39 6579 DIEGO OLIVEIRA DE ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

40 6575 CARLOS FELIPE ELOI DOS SANTOS SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

41 6596 
JOSE IDALIO DE ALMEIDA ALVES 
JUNIOR 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

42 6592 WILSON JOSE COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

43 6588 SERGIO DOS SANTOS CARVALHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

44 6572 FABILSON DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

45 6587 RICARDO TRAJANO DO AMARAL GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 22/11/2010 22/11/2010 

46 7007 RODINEI CARLOS CARDOSO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

47 7014 SANDRO LINS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

48 7005 ROSELENE LASCOSCH COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

49 7010 WELLINGTON MARCELINO DE LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

50 7011 WALMIR MARQUES DE SOUZA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

51 7004 MARIA EMILIA DIAS BRANDAO KOLLE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

52 7008 LINCOLN DE AGUIAR GOMES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

53 7015 CHARLES DA SILVA VIRGILIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

54 7012 CLAUDINEI RUFINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 26/04/2011 26/04/2011 

55 7751 LUCIANA RIBEIRO DA SILVA MARKUNAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 21/05/2012 21/05/2012 

56 7749 APARECIDO CONCEICAO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 21/05/2012 21/05/2012 

57 7752 MARCIO SILVA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 21/05/2012 21/05/2012 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 21

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

58 7756 RENE DA SILVA CARLOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 21/05/2012 21/05/2012 

59 7753 MARIA EDNA MENDES SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 21/05/2012 21/05/2012 

60 7754 
MARIA PATRICIA MARTINS DA S 
NASCIMENTO 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 
21/05/2012 21/05/2012 

61 7934 JEDISSON FERREIRA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

62 7925 ANDRE LEANDRO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

63 7943 KELSON PAES SOARES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

64 7935 PABLO SOARES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

65 7932 FABIO CORDEIRO PINHEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

66 7928 LEANDRO ROBERTO GOMES ALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

67 7927 CELSO TORRES DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

68 7926 SERGIO DONIZETI DO COUTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

69 7933 MARCIO MENDES DA SILVA SUBINSPETOR DA GUARDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

70 7944 FLAVIO JACOME MORAES JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

71 7922 RAFAEL PEREIRA DA CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

72 7939 JEAN RICARDO DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

73 7940 LUCAS FERREIRA DUTRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

74 7936 RODRIGO VIEIRA MENDES TEODORO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

75 7931 THIAGO MARQUES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

76 7921 GILSON BARBOSA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

77 7929 ANDERSON GUIMARAES BATISTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 03/09/2012 03/09/2012 

78 8117 ARIANE GRACE CRUZ SANTANA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

79 8118 ROBSON PEDRAGA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

80 8129 ERICK GARCIA MARINHO TEIXEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

81 8121 MARDONIO OLIVEIRA MARTINS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

82 8123 ANDERSON MARIANO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

83 8119 JOSE WILSON DA COSTA FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

84 8125 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 22

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL – COMANDANTE ANTÔNIO ROMEIRO 
Rodovia Engº Rene Benedito Silva, nº 860 – Jd. Maria Judite |  Itapevi |  São Paulo |  CEP: 06655-240 

Tel.: (11) 4205-2433 | guardaitapevi@itapevi.sp.gov.br 

 

 
 

85 8127 EZEQUIEL GOMES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

86 8128 ROSELI PETRUCCI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

87 8122 THIAGO SANTOS BERNARDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 10/07/2013 10/07/2013 

88 10107 SERGIO BENEDITO APARECIDO DE LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

89 10108 DANIEL GOMES CORDEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

90 10101 EDNEI TOBIAS LIGIERI MARQUES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

91 10109 VICTOR AUGUSTO RUIZ DOMINGUES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

92 10102 DENER ROCHA DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

93 10103 LUCAS MELO LOURENCO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

94 10100 ALEX TENORIO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

95 10105 PAULO JOSE DA SILVA SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 24/02/2018 24/02/2018 

96 11012 ALEF DAMASCENO CELESTINO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 17/03/2022 17/03/2022 

97 11013 YGOR ANTUNES DE FRANÇA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 17/03/2022 17/03/2022 

98 11015 WILLIAN KIYOSHI SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 17/03/2022 17/03/2022 

99 11014 STEFAN EDUARDO COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE 17/03/2022 17/03/2022 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 23

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

10 RYAN COELHO DA SILVA 626XXXXXX

11 EMILLY MARQUES RIBEIRO DOS SANTOS 500XXXXXX

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

8 THIAGO LOURENCO FERREIRA 526XXXXXX

9 HENRY CÂNCIO PEDROSO SILVA 662XXXXXX

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Estagiários
Processo Seletivo PMI 03/2024

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (S)

abaixo relacionado (s) de acordo com o Item "Da convocação para preenchimento da vaga" do Edital,

para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto

ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi,

Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 03 (três) dias, nos dias 27, 28 e 29

de maio de 2024, no horário das 08:00  às 17:00, sob pena de deserção. Itapevi, 24 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc Digital. Nº 19.943/2024 – Contratação de Estagiário (s) do curso de Administração de

Empresas e Educação Física - Bacharelado.

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 24

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

54 MARIA DE FÁTIMA DE JESUS FIGUEREDO 191XXXXXX

55 TANIA GALVÃO DA SILVA 227XXXXXX

56 DINORAH RICARDO RIBEIRO 231XXXXXX

57 ANA COELL COSTA FONSECA DOS ANJOS 391XXXXXX

Paula Pezzoni Schekiera

P. M. Itapevi – Proc. Digital  Nº 29285/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Cargo - Agente de Inclusão Escolar

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 04/2024

AGENTE DE INCLUSÃO ESCOLAR

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s) candidato(s) CLASSIFICADO(S) 

abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do Processo de Contratação” do Edital do Processo

Seletivo para o provimento do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município de Itapevi. O(s) classificado(s)

deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Rua Isola Belli

Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos dias 27 e 28

de maio de 2024, no horário das 08:00hs às 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 24 de maio de

2024.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 25

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

584 NICOLE RAMOS DA SILVA 397XXXXX X

585 LUCAS PEREIRA DA SILVA 500XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

5 DEBORA MITIE KUMAGAI 364XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

36 BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO MG-1X.XXX.XXX

37 DANIEL FELIX MENEZES 258XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

51 LUCAS CHUKWUEBUKA OZIGBO 466XXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

17 RIDLEY BARRETO DE GOIS SILVA 391XXXXXX X

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

ENGENHEIRO CIVIL

ARQUITETO

ORIENTADOR SOCIAL

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do (s) cargo (s) de Agente de Administração Pública, Arquiteto, 

Engenheiro Civil, Orientador Social e Técnico em Edificações.

Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 

termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos da

Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas,

Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 

(cinco) dias 27, 28 e 29 de maio e 03 e 04 de junho de 2024, no horário das 08:00h às 17:00h, sob pena de deserção.

Itapevi, 24 de maio de 2024.

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 26

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

225 KARINA MORBECK DE SOUSA 328XXXXX X

226 FERNANDA DA SILVA SANTOS 645XXXXX X

LISTAGEM AFRODESCENDENTE

CLAS NOME RG DIGITO

90 KAMILA AQUINO 509XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

441 REGIANE APARECIDA DE PAULA 424XXXXX X

442 TATIANE ROSA DA SILVA 431XXXXX X

443 RAQUEL LEAL DA RESSURREICAO 502XXXXX X

444 DANIELA LIMA DA SILVA 533XXXXX X

445 MARIA DO CARMO ALVES SANTOS 322XXXXX-X

446 SANDRA CRISTINA MORGADO CAVALCANTE 207XXXXX X

448 ANDREIA CERQUEIRA DIAS SANTOS 350XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

37 ERICA RODRIGUES PEDROSA 275XXXXX X

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados

nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos

da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, 

no prazo de 05 (cinco) dias 27, 28 e 29 de maio e 03 e 04 de junho de 2024, no horário das 08:00hs às 17:00hs,

sob pena de deserção. Itapevi, 24 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3762/2023 e Processo Digital 44279/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de Monitor de

Desenvolvimento Infantil, Professor de Educação Básica I e Professor de Educação Básica II - Artes.

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 27

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

4 CAIO HUMBERTO BARELLA 159XXXXX X

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados

nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos

cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de

Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de

identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias 27, 28, 29 de maio e 03 e 04 de junho de 2024, no horário

das 08:00hs às 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi,  24 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3763/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de Ouvidor.

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

REGULA ITA

OUVIDOR



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 28

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

101 DAVI JOSE MEDEIROS PE 9XXX XXX

102 RAMON SILVA DE OLIVEIRA 582XXXXX X

103 FELIX HENRIQUE DE SOUZA 449XXXXX X

104 DAVI VITORIO PEREIRA 649XXXXX X

105 FABIO RAFAEL ARAUJO DA COSTA 402XXXXX X

106 MARCOS RODRIGUES 468XXXXX X

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

Fase de Investigação Social e Comportamental

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados

nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos da

Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no

prazo de 05 (cinco) dias 27, 28 e 29 de maio e 03 e 04 de junho de 2024, no horário das 08:00h às 17:00h, sob pena

de deserção. Itapevi, 24 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do (s) cargo (s) de  Guarda Civil Municipal.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 29

QUANT. SERVIDOR R.G. CARGO SECRETARIA HORÁRIO

1 ALCIONE SANTOS RAMOS DE SOUZA 418XXXXXX TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

2 BERNADETE APARECIDA LUIZ DE ALMEIDA 263XXXXXX AGENTE DE SERVIÇOS SECRETARIA DESENV. SOCIAL E CIDADANIA 09:00

3 BRENO LOESTER COGO 255XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

4 BRUNO NOGUEIRA FERREIRA  302XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MEDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:10

5 CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS 229XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:10

6 CRISTIANE APARECIDA COLLETTI 232XXXXXX MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:10

7 CRISTINA DO ROSARIO SILVA CARDOSO 354XXXXXX TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:10

8 DANIELA DE OLIVEIRA PRADO 250XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:20

9 EDEMARCIA MARTINS 244XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:20

10 FABIANA CRISTINA APPARECIDO CAMPOS 341XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE - PSICOLOGIA CLÍNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:20

11 FRANCISCA GONCALVES DA SILVA ARAUJO 582XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

12 JOAO PEREIRA DA PENHA 134XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

13 LILIAN CORREA 415XXXXXX TECNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30

14 MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 182XXXXXX TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:40

15 MARIA ROSEMEIRE DA SILVA ARAUJO 286XXXXXX TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:40

16 MAURICIO COSTA 113XXXXXX TÉCNICO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA DESENV. SOCIAL E CIDADANIA 09:40

17 NADIR RAMOS DA SILVA 272XXXXXX TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:50

18 NATALIA APARECIDA MORAES DOS SANTOS 232XXXXXX AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:50

19 TAIS FERNANDES DE ARAUJO GONCALVES 385XXXXXX AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:50

                                                    Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

                                JUNTA MÉDICA  - CONVOCAÇÃO

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 06 de Junho de 2024 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA - MEDICINA DO TRABALHO

Secretaria Administração e Tecnologia - Medicina do Trabalho

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1286 | Itapevi, 24 de maio de 2024 30

Publicação de Portarias de nº 0069/2024 a 0070/2024 

0069/2024 CARLOS ANTONIO SILVA MOURA 

Pensão por morte da servidora 
AUGUSTA RODRIGUES NETA, conforme 
sentença do Processo Judicial nº 
1002759-19.2019.8.26.0271. 

0070/2024 
WALDIRENE PEREIRA PARDIM DOS 

SANTOS 

Pensão por morte do servidor JULIO 
FERREIRA GUEDES, conforme sentença 
do Processo Judicial nº 1006071-
95.2022.8.26.0271. 

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria Cristina Ianaconi 

 

ITAPEVIPREV

Itapeviprev

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias




		2024-05-24T19:36:02+0000
	LIDIANE SANTOS DA CRUZ:32793293881 1




